Secundo loco, Missionarium paucitati medendum est; quae cum antea non exigua esset summa iam facta est confecto bello, ut multae Dominici agri partes a cultoribus vacent. In quo vestram praecipue, venerabiles Fratres, advocatam desideramus diligentiam;

(1) *Eccli.*, XVII, 12.

(2) *I Cor.*, III, 6.

(3) *MATTH.*, XVIII, 19.

vosque rem facturi estis vestro religionis amore in primis dignam, si et in clero et in Seminario dioecesa- no apostolatus semina, quae quis forte sibi innesse ostenderit, studiose foveatis. Nec vos ulla species recti decipiat aut humana aliqua ratio permoveat, quasi, quod exteris Missionibus permiseritis, id de utilitate dioecesis vestrae detraxisse videamini. In locum enim unius quem dimiseritis foras, plures domini sacerdot- es peritiles Deus vobis suscitabit. Qui vero Ordini- bus Institutisve religiosorum praesunt exteras colen- tibus Missiones, oramus et obsecramus, ne ad tantum opus nisi sodalium lectissimos destinent, eos scilicet qui et vitae innocentia et devotionis ardore et anima- rum studio praestare videantur. Iidem autem cum mis- sionarios suos cognoverint in aliquo populo ab impu- ra superstitione ad christianam sapientiam traducen- do feliciter esse versatos, ecclesiamque ibi satis firme fundasse, eos, ut electos milites Christi, ad aliam gen- tem ex diaboli manibus eripiendam transferant, et quicquid ab illis iam quaesitum Christo sit, aliis, cul- tura promovendum in melius, haud inviti relinquunt. Quo pacto, opimam facientes tamquam messem ani- marum, uberrima quoque suis Familiis divinae bonita- tis munera acquirunt.

Denique opes et eae non ita tenues requiruntur ad Missiones tuendas, maxime cum earum necessitates ex bello in immensum creverint, tot scholis et nosoco- miis et domibus hospitalibus et gratuitis rerum diri- bitoriis aliisque sublatis extinctis. Hic enimvero bo- nos omnes appellamus, ut liberales pro facultatibus existant. Nam *Qui habuerit substantiam huius mundi, et viderit fratrem suum necessitatem habere, et clauerit viscera sua ab eo; quomodo charitas Dei manet in eo?* (1) Ita quidem Ioannes Apostolus, de illis loquens qui rerum externarum necessitate premantur. At quanto est sanctius observanda caritatis lex in hac causa, cum agitur non solum ut inediae et inopiae ce- terisque miseriis infinitae multitudinis subveniatur, sed etiam et in primis ut tam ingens animarum nume- rus e superbo Satanae dominatu in filiorum Dei liber- tatem vindicetur? Quare illa praesertim quae in sacra- rum Missionum commodum sunt instituta, adiuvari